



Ampliação		Quant.	1		R\$ 219.840,40
-----------	--	--------	---	--	----------------

6		PORTÃO DE ENTRADA PARA O CORPO DE BOMBEIROS					
6.1	74238/002	PORTAO EM TELA ARAME GALVANIZADO N.12 MALHA 2" E MOLDURA EM TUBOS DE ACO COM DUAS FOLHAS DE ABRIR, INCLUSO FERRAGENS	m²	7,4	R\$ 781,83	R\$ 5.785,54	R\$ 7.023,65
Subtotal Item 6							R\$ 7.023,65

7		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
7.1	91941	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	uni	4	R\$ 8,72	R\$ 34,88	R\$ 42,34
7.2	91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	uni	2	R\$ 13,27	R\$ 26,54	R\$ 32,22
7.3	91939	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	uni	4	R\$ 25,38	R\$ 101,52	R\$ 123,25
7.4	91936	CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	uni	14	R\$ 11,27	R\$ 157,78	R\$ 191,54
7.5	91953	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	uni	2	R\$ 24,19	R\$ 48,38	R\$ 58,73
7.6	91992	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	uni	4	R\$ 37,19	R\$ 148,76	R\$ 180,59
7.7	92000	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	uni	4	R\$ 25,56	R\$ 102,24	R\$ 124,12
7.8	91834	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	m	95,2	R\$ 7,20	R\$ 685,44	R\$ 832,12
7.9	91924	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	m	47,8	R\$ 1,90	R\$ 90,82	R\$ 110,26
7.10	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	m	23,9	R\$ 2,66	R\$ 63,57	R\$ 77,18
7.11	91932	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	m	23,5	R\$ 9,09	R\$ 213,62	R\$ 259,33
7.12	97594	LUMINÁRIA TIPO SPOT, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS DE 15 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	uni	14	R\$ 76,59	R\$ 1.072,26	R\$ 1.301,72
Subtotal Item 7							R\$ 3.333,41

8		COBERTURA					
8.1	92566	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA PONTALETADA DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	uni	12	R\$ 16,01	R\$ 192,12	R\$ 233,23
8.2	92543	trama de madeira para telha em fibrocimento	m²	132,2	R\$ 15,34	R\$ 2.027,95	R\$ 2.461,93
8.3	94207	cobertura em telhas de fibrocimento onduladas	m²	132,2	R\$ 32,44	R\$ 4.288,57	R\$ 5.206,32
8.4	94223	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO.	m	12	R\$ 39,06	R\$ 468,72	R\$ 569,03
Subtotal Item 8							R\$ 8.470,51

9		ESQUADRIAS					
9.1	94567	esquadria em aço de correr 4 folhas, incluso vidro temperado 10mm	m²	23,22	R\$ 870,02	R\$ 20.201,86	R\$ 24.525,06
9.2	91016	porta em madeira 90x210cm incluso batente, guarnição, dobradiças e fechaduras, fornec. E instalação	uni	2	R\$ 782,23	R\$ 1.564,46	R\$ 1.899,25
Subtotal Item 9							R\$ 26.424,32

10		ALAMBRADO E ESCADA					
10.1	73787/001	ALAMBRADO EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIN 2440, DIÂMETRO 2", ALTURA 3M, FIXADOS A CADA 2M EM BLOCOS DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO REVESTIDO COM PVC, FIO 12 BWG E MALHA 7,5X7,5CM	m²	56,7	R\$ 208,08	R\$ 11.798,14	R\$ 14.322,94
10.2	COMP001	ESCADA EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO LARGURA = 1 METRO	uni	1	R\$ 1.472,17	R\$ 1.472,17	R\$ 1.787,22
Subtotal Item 10							R\$ 16.110,15

11		FORROS					
11.1	74141/004	LAJE PRE-MOLD BETA 20 P/3,5KN/M2 VAO 6,2M INCL VIGOTAS TIJOLOS ARMADURA NEGATIVA CAPEAMENTO 3CM CONCRETO 15MPA ESCORAMENTO MATERIAL E MAO DE OBRA.	m²	103,1	R\$ 118,77	R\$ 12.245,19	R\$ 14.865,66
Subtotal Item 11							R\$ 14.865,66

12		COBERTURA METÁLICA					
12.1	COMP002	PILAR PRÉ MOLDADO	uni	6	R\$ 1.233,26	R\$ 7.399,54	R\$ 8.983,04
12.2	92257	INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), EM AÇO, PARA VÃOS MAIORES OU IGUAIS A 8,0 M E MENORES QUE 10,0 M, INCLUSO IÇAMENTO	uni	6	245,95	R\$ 1.475,70	R\$ 1.791,50
12.3	92580	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	m²	186	40,13	R\$ 7.464,18	R\$ 9.061,51
12.4	94213	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO.	m²	186	45,92	R\$ 8.541,12	R\$ 10.368,92
Subtotal Item 12							R\$ 30.204,97

		TOTAL					
		TOTAL COM BDI (21,40%)					R\$ 219.840,40